ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
Протокол заседания жюри отборочного этапа
Акмуллинской олимпиады по русскому языку 2023-2024 уч. г.
для учащихся 8-9 классов

Дата заседания:										Протокол № 2

Повестка дня:
Утверждение результатов заключительного этапа Акмуллинской олимпиады
школьников и студентов СПО

	Категория участников
	8-9 классы

	Количество фактических участников
	27

	Квота не более 25% от количества участников
	7

	Количество участников, набравших пороговые баллы и более
	7

	Количество победителей и призёров
	7

Минимальный порог – 30
	№№
	Шифр
	ФИО
	Школа
	Результат
	Статус участника

	1.
	R-14
	БАФ

	МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово Зианчуринский район РБ
	57
	победитель

	2.
	R-21
	ШЛИ
	ГАОУ Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей Актанышский р-н, с. Актаныш, Республика Татарстан
	52
	победитель

	3.
	R-27
	КПВ

	МАОУ Лицей № 161 г. Уфа
	46,5
	призёр

	4.
	R-8
	ГСА

	МБОУ Башкирский лицей им. М. Бурангулова с. Раевский Альшеевский район РБ
	39
	призёр

	5.
	R-20
	МАИ

	ГАОУ Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей Актанышский р-н, с. Актаныш, Республика Татарстан
	36
	призёр

	6.
	R-10
	ХЗА
	МБОУ Башкирский лицей им. М. Бурангулова с. Раевский Альшеевский р-н РБ
	35
	призёр

	7.
	R-15
	ВСИ

	МОБУ СОШ № 1 с. Исянгулово Зианчуринский район РБ
	30,5
	призёр

	8.
	R-22
	ЗЮР
	МБОУ Гимназия № 1 им. Н.Т. Антошкина г. Кумертау
	28,5
	участник

	9.
	R-24
	ФРА
	МАОУ Школа № 38 им. Г.В. Королевой г. Уфа
	26,5
	участник

	10.
	R-2
	ПВВ
	МАОУ Лицей № 1 им. В.И. Куликова г. Стерлитамак
	25,5
	участник

	11.
	R-23
	Хаертдинова Регина Ревалевна
	МАОУ Лицей № 96
	25
	участник

	12.
	R-12
	ГДС
	МБОУ Башкирский лицей им. М. Бурангулова с. Раевский Альшеевский р-н РБ
	24,5
	участник

	13.
	R-16
	ГРР
	МБОУ СОШ № 2 с. Аскино Аскинский район РБ
	24
	участник

	14.
	R-3
	САЕ
	МАОУ Школа № 118 г.Уфа
	19
	участник

	15.
	R-11
	ГМА
	МАОУ Аксаковская гимназия № 11 г. Уфа
	19
	участник

	16.
	R-6
	МОВ
	МАОУ Школа № 118 г.Уфа
	19
	участник

	17.
	R-25
	КАИ
	МАОУ Школа № 147 им. В.А. Томарова г. Уфа
	18
	участник

	18.
	R-5
	СЭК
	МОБУ СОШ д. Башкирская Ургинка Зианчуринский район РБ

	17,5
	участник

	19.
	R-17
	ЯЛЭ
	ГБОУ БРГИ № 1 им. Рами Гарипова г. Уфа
	17
	участник

	20.
	R-26
	СЭР
	МАОУ Школа № 130 г. Уфа
	17
	участник

	21.
	R-13
	БАА
	МОБУ СОШ с. Абзаново Зианчуринский район РБ
	17
	участник

	22.
	R-19
	МКА
	МАОУ СОШ № 3 с. Серафимовский Туймазинский район РБ
	16
	участник

	23.
	R-18
	ДАР
	МОБУ СОШ им. Г. Акманова д. Баишево Зианчуринский район РБ
	16
	участник

	24.
	R-4
	ГАА
	МАОУ СОШ № 11 г. Стерлитамак
	16
	участник

	25.
	R-1
	КГИ
	МОБУ СОШ с. Абзаново Зианчуринский район РБ
	14
	участник

	26.
	R-7
	МДВ
	МАОУ Башкирская гимназия № 158 им. М. Карима
	14
	участник

	27.
	R-9
	АГХ
	МОБУ СОШ с. Абзаново Зианчуринский район РБ
	11
	участник

[bookmark: _Hlk162415418]Председатель									А.Е. Родионова
Экспертное жюри								И.В. Артюшков
                                                                 М.В. Долгополова
А.Г. Косов
Г.М. Курбангалеева
Л.К. Муллагалиева
О.С. Тугузбаева
Ю.С. Фомина